petentes, prefatus episcopus. clericus et iudex inhibendum duxit

atque inhibuit. Quare nos de mandato et auctorirate, ac ex de-

creto vobis huius seriae committimus, et sub penis arbitrio

nostro mandamus, quibus visis presentibus positisque et requi-

sitisi prefato ill.mo domino Bonifatio omnibusque comitatus

et exactoribus dictae impositionis ratione turrium S. Felicis,

omnibusque aliis et singulis in executionibus presentibus nomi-

natis et cognominatis, inhibeatis, quibus Nos, et tenore presen-

tium inhibemus, ne visis presentibus, sub mille ducatorum huiu-

smodi, aliusque nostro arbitrio penis prefatam comunitatem,

nec cives et particulares personas molestare realiter, vel perso-

naliter perturbare, inquietare, capere, carcerare, detinere, arre-

stare, represaliare audeant seu presumant : nec aliquis eorum
audeat seu presumat, prò se vel aliquo vel alio directe vel in-

directe, quovis quesito colore, vel ingenio, ratione impositionis

et turrium prefatarum. Alioquin si contrafactum fuit ad decla-

rationem, eos incurrisse penas prefatas et illarum exactionibus

procedemus ac etiam ad graviora, justitia mediante, diem
vero etc.

Datum Romae in Camera apostolica die 29 Novembris

1569 (i). Visa: Carolus De Grassi Camere apostolice clericus

Jacobus Antonius Riccobonus.

1 1) Nel 157S, 29 aprile fu richiamato in vigore dal cartl. Cunieli lamer-

eii)<o. Arch. Vat., Cameralia, arm. XXXVI, toni. 6, co 406 e 407.
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XXII.

1572-1585-

Supplica dei Colonna a Gregorio XIII, per otte-

nere il consenso alla vendita di Civita Lavinia, fatta

a Giuliano Cesarini nel 1564 senza l' intesa preventiva

del papa.

Arch. Vatic, Cameralia, arni. XXXVI, toni. 6, e. 409.

Beatissimo Padre. Fu detto a V. Santità per parte del

s. M. Antonio Colonna che la uendita di Ciuita Lauinia col

patto di posserla ricomprare fatta a quel di Castel dì Piero

a tempo della felice memoria dì Eugenio, non noceua a casa

Colonna, perché Eugenio l'havea pigliata alli Colonnesi come
si vede dal Platina; et pero essendo stati reintegrati li Colo-

nesi da papa Nicola comò dimostra la bolla che quel « lus

retinendi » se acquistò alli Colonnesi, et non è più della Ca-

mera apostolica. Ne a questo contraddicono le bolle manda-

tece dal comiss. per le quali pare si proni che innansi ad Eu-

genio Ciuita Lauinia era del monastero dì S. Lorenzo fuor

delle mura perche la bolla di Bonifacio par che parli chiaro

d' un'altro loco, perche dice Ciuita Niuonia né si può preten-